
UCHWAŁA Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 609 z poźn. zm) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 

1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 530) Rada Gminy Grzmiąca uchwala co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Szczecinek wniosek  

o uznanie za ochronne lasów o łącznej powierzchni 626,67 a położonych na terenie Gminy 

Grzmiąca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 Piotr Chojnicki        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Nadleśnictwo Szczecinek pismem z dnia 13 czerwca 2024 r. znak: ZG.7212..2024 

zwróciło się do Rady Gminy Grzmiąca z prośbą o wyrażenie opinii na temat projektu lasów 

ochronnych położonych na terenie Gminy Grzmiąca. Do przedmiotowego pisma załączono 

wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne wraz z mapą poglądową. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach Rada Gminy powinna 

wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. 

W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń 

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  

i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania 

lasów za ochronne powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie celów uznania lasu za 

ochronny. Według opinii Rady Gminy Grzmiąca nie widzi się potrzeby wprowadzania innej 

formy ochrony przyrody. 

Wymienione obszary proponowane do uznania za lasy ochronne częściowo 

zlokalizowane są na obszarach ochronnych NATURA 2000 – więc są już objęte formą 

ochrony wynikającą z innej podstawy prawnej, nie mniej jednak mającą na celu zapewnienie 

między innymi ochronę siedlisk przyrodniczych i gatunków, zachowanie biologicznej 

różnorodności chronionych obszarów, jak również obszar NATURA 2000 to przedsięwzięcie 

na rzecz zachowania dziedzictwa przyrodniczego rodzimej przyrody. Uznanie lasu za 

ochronny może pozbawić mieszkańców gminy jego różnorodnych funkcji, 

a mianowicie ograniczenia w pozyskiwaniu drewna lub płodów runa leśnego, udostępniania 

lasu dla ludności. Należy również liczyć się z faktem, że w perspektywie lat mogą pojawić się 

inne negatywne skutki dla mieszkańców po uznaniu lasów za ochronne, np. brak możliwości 

budowy i rozbudowy infrastruktury. W przypadku uznania za ochronne lasów, które 

zostałyby zaopiniowane pozytywnie w niniejszej uchwale – nie wystąpi skutek ekonomiczny 

w postaci zmniejszenia dochodu do budżetu gminy z tytułu zmniejszenia stawki podatku 

leśnego. 

W związku z tym podjęcie uchwały wyrażającej pozytywną opinię jest zasadne. 

          

 


